MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO

                 A Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova do Sul, através do vereador

José Alexandre Berghan de Moura, sente-se honrada em Parabenizar a Comissão

Organizadora da 19ª Reculuta da Arte Nativa, do CTG Sincero Lemes pelo grande

evento realizado em nosso município.

              Ressaltando a importância da Reculuta, evento este de grande valia para o

nosso município. Parabéns a todos que fizeram o sonho da Reculuta retornar e tornar-se

realidade, buscando novas ideias e que aceitam os grandes desafios. É com essa

ideologia que alcançaremos todos os objetivos.

               “A Reculuta é um sonho,

               Sonhos de quem plantou.

               Pra colher frutos Nativos

               Da Arte que Germinou.’’

   Alex Silveira

Sala das Sessões, 17 de junho de 2019.

Cezar Ricardo Hermes Oliveira - Progressista
Presidente

João Felisberto Menezes Cavalheiro  MDB                    Leandro Silva Andrade  DEM
Vice- Presidente                                                           Secretário

Renato Giuliani                                                 Traude Jesse Martini de Souza
       Bancada Progressista                                                             Bancada PDT

José Alexandre Berghan de Moura                      Auriomar Antonio Gomes
Bancada MDB                                             Bancada PDT

Luciane Brum Andreazza                                 Carlos Andreazza
Bancada Progressista                                                 Bancada PDT